
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.312  31Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA N°. 17 DE 03 DE MARÇO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora ANA MARIA GOMES PINHEIRO, matrícula nº 5144779-1, car-
go de Agente de Portaria, lotada no Centro de Saúde de Nova Timbo-
teua /4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 02/07/2011 a 01/07/2014, no período de 
01/06/2023 a 30/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 910764

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 15 DE 01/03/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO E SUPERVISÃO TÉCNICA DAS 
ESF/SB.
PERÍODO: 13 A 17/03/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): PARAGOMINAS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
REGINA COELI ALEXANDRE SILVA 91383/1 ODONTÓLOGA

OSMARINA GOMES TAVARES 724769 AGENTE DE SAÚDE

ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA
Protocolo: 910649

PORTARIA Nº 17 DE 02/03/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO DE CONVÊNIO JUN-
TO AO HOSPITAL E MATERNIDADE DO POVO.
PERÍODO: 06 A 10/03/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CAPITÃO POÇO-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
BRÍGIDA COSTA DA SILVA 5968804/1 DIRETORA DE CENTRO REGIONAL

LENNA KARLLA DIAS DANTAS 5966796 ENFERMEIRA

ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA
Protocolo: 910657

PORTARIA Nº 18 DE 02/03/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR ATIVIDADES DE 
FISCALIZAÇÃO DE CONVÊNIO JUNTO AO HOSPITAL E MATERNIDADE DO 
POVO.
VEÍCULO OFICIAL: S10 – PLACA: RFW 4D40
PERÍODO: 06 A 10/03/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CAPITÃO POÇO-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 57234080/1 MOTORISTA

ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA
Protocolo: 910658

PORTARIA Nº 16 DE 01/03/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR MONITORAMENTO E 
SUPERVISÃO TÉCNICA DAS ESF/SB.
VEÍCULO OFICIAL: S10 - PLACA: 47D89
PERÍODO: 13 A 17/03/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): PARAGOMINAS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 5853010/2 MOTORISTA

ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA
Protocolo: 910655

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 071 DE 03 DE MARÇO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor 
Genésio Araújo dos Santos Filho, Cargo: Agente de Portaria, GEP: Estatutá-
rio Efetivo – Classe, Lotado na Unidade Mista de Cachoeira do Arari/7ºCRS, 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 24/12/2013 a 23/12/2016.
AUTORIZAR, que o servidor goze (02) meses de Licença Prêmio, no período 
de 01/06/2023 a 30/07/2023, no total de 60 (sessenta) dias. Matrícula n.º 
92894/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 910551

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 14 DE 03 DE MARÇO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
KELLEN RAYANNE MATOS VERISSIMO  -  BIOLOGA  – Mat.55209407 /1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908302 01500100203  339033 348,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre para o município de Santa Cruz do Arari.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 910513

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 12 DE 03 DE MARÇO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 13/03/2023 A 17/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
55209407 / KELLEN RAYANNE MATOS VERISSIMO / 914.871.612-04
OBJETIVO: Treinamento e atualização em Identificação de larvas de Aedes 
para os profissionais de saúde do município (ACEs e ACSs) de Santa Cruz 
do Arari.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 13 DE 03 DE MARÇO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 13/03/2023 A 17/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
54184591 / TAISA DE NAZARÉ VASCONCELOS VILHENA / 639.598.522-15
OBJETIVO: Treinamento e atualização em Identificação de larvas de Aedes 
para os profissionais de saúde do município (ACEs e ACSs) de Santa Cruz 
do Arari.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 910519

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº3 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar Levantamento Entomológico para a quantificação da dis-
persão dos vetores das Leishmanioses em área urbana
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Juruti/ PA – Brasil
Período: 20/03/2023 a 24/03/2023 / N° de Diária: 4 ½ (quatro diárias e 
meia)


